2
3

ДОГОВОР №  00- _______
г. Санкт- Петербург
«     »                         2014 г.
 ООО «Промкомплекс», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора  Коробко А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                 «___________________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ______________________  действующей на основании __________________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется изготавливать и передавать в собственность протяжки, ролики резьбонакатные, калибры, фрезы, метчики и другой сложный металлорежущий инструмент (далее по тексту Договора - Продукцию), а Заказчик оплачивать и принимать  согласно спецификациям, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Спецификация, являющаяся неотъемлемой частью настоящего договора содержит наименование, количество, цену и сроки изготовления  Продукции.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1  Заказчик обязан:

2.1.1. Произвести предоплату в размере 50 % от общей стоимости Продукции в течении 7 (семи) рабочих дней со дня получения  Договора или счета на предоплату.
2.1.2. Произвести окончательный расчет в размере 50% от общей стоимости  после получения письменного уведомления (накладные) об отгрузки  Продукции транспортной компанией.
2.1.3. При обнаружении дефектов продукции, письменно уведомить об этом Поставщика в сроки, установленные законодательством.

2.2. Поставщик обязан:

2.2.1. Поставить продукцию в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Не позднее, чем за 5 дней до поставки уведомить Заказчика о готовности продукции к отгрузке.

2.2.3. Передать Заказчику все сопроводительные документы: счет, счет-фактура, товарно-транспортная накладная формы 1-Т и товарная накладная формы ТОРГ-12, паспорт.

2.2.4. Поставщик отвечает за недостатки качества поставленной Продукции и осуществляет замену Продукции в согласованные сторонами сроки, но не позднее 45 (сорок пять) календарных дней с момента обнаружения недостатков.
3. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
3.1. В соответствии с содержанием заказа, поставляемая продукция должна соответствовать   требованиям технической документации (чертежам) Заказчика, либо действующим стандартам, при изготовлении стандартной Продукции, и условиям Договора.
3.2. Приемка Продукции по количеству и качеству производится в порядке, установленном  «Инструкцией о порядке приемки продукции ПТН и ТНП по количеству и качеству», утвержденными Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР № П-6 от 15.06.1965 г.  и № П-7 от 25.04.1966 г., с учетом особенностей, установленных настоящим Договором.

        При приемке Продукции в случае обнаружения недостатков Продукции Покупатель не позднее 10 (Десяти) дней с момента передачи Продукции Покупателю Поставщиком или Перевозчиком при поставке железнодорожным или другим видом транспорта осуществляет в письменном виде уведомление Поставщика, после чего, составляется соответствующий  АКТ и направляется Поставщику.

4. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
 4.1. Срок изготовления Продукции на каждую партию товара указан в спецификации.
 4.2. Поставщик организует поставку Продукции через экспедиционные компании, по адресу: __________________________________________________. Покупатель оплачивает услуги по поставке Продукции согласно выставленным счетам экспедиционной компании, осуществляющей перевозку. По согласованию сторон возможны иные способы поставки Продукции.
5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Заказчик оплачивает продукцию в соответствии с 2.1.1.-2.1.2. настоящего договора путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.2. Цена продукции на период действия настоящего Договора является фиксированной и пересмотру   не подлежит.

5.3. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Поставщика.

5.4. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты Товара копию платежного поручения с отметкой банка, возможно электронной об исполнении.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.  В случае нарушения одной из Сторон своих обязательств, виновная сторона несет ответственность,  предусмотренную гражданским законодательством РФ и настоящим Договором.
6.2. В случае нарушения срока поставки, заказчик вправе начислить, а поставщик обязан, по  письменному  требованию  заказчика,  уплатить неустойку   в  размере  0,01 %  от  стоимости  недопоставленного  товара  за  каждый день просрочки.
6.3. При поставке некачественной Продукции Поставщик устраняет дефект своими силами и за свой счет.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Претензионный порядок при урегулировании споров по данному договору обязателен. Срок ответа на претензию 15 дней с момента ее получения.

В случае не урегулирования спора в досудебном порядке или неполучения ответа на Претензию по требованию одной из сторон он может быть передан на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами  и действует до 31 декабря 2014г., а в части исполнения сторонами обязательств - до их исполнения в полном объеме.
8.2. Условия к Договору, содержащиеся в изменениях и дополнениях к Договору, подписанные более поздней датой, в том числе и по отношению к самому Договору, имеют приоритетную юридическую силу к ранее подписанным.
9.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов, в том числе почтовых, платежных и отгрузочных в течение 3-х дней, с обязательным оформлением изменений реквизитов путем подписания дополнительного соглашения. Сторона, уведомляющая другую сторону об изменении реквизитов, вместе с уведомлением направляет другой стороне проект дополнительного соглашения к договору.
9.2.Стороны не несут ответственности, предусмотренной статьей 5 настоящего договора, если невозможность выполнения ими условий договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств, оговоренных в ГК Российской Федерации, на период действия данных обстоятельств. Если сторона, затронутая форс-мажорными обстоятельствами, своевременно не объявит другой стороне об их наступлении, то она не может ссылаться на них, кроме случая, когда сами эти обстоятельства препятствовали отправлению такого сообщения.
9.3. Стороны признают юридическое значение и действительность настоящего Договора, Дополнительных соглашений к нему, заключенных посредством обмена документами с использованием средств факсимильной и электронной связи, если они подписаны уполномоченными представителями и скреплены печатями Сторон, а также иных двусторонних документов, именующих отношений к предмету настоящего Договора, если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Сторона, обладающая оригиналами документов, не освобождается от обязанности в срок до пяти дней направить их по почте другой Стороне для соответствующего заверения и возвращения экземпляра отправителю в те же сроки.
9.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору  третьим лицам, за исключением своих законных правопреемников, без письменного согласия другой стороны.
9.6. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении условий настоящего Договора, касающихся его участников, цены и количества Продукции, а также суммы Договора.

9.7. К настоящему договору  в качестве неотъемлемой части прилагаются:
       Приложение №1 – Спецификация на 1 (одном) листе.
9.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному с каждой стороны. Изменения и дополнения в договор, включая изменение платежных реквизитов, производиться путем подписания дополнительного соглашения.
10.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ПОСТАВЩИК»

	«ЗАКАЗЧИК»

	ООО  «Промкомплекс»

Адрес:197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 4
Адрес для корреспонденции:             197082, Санкт-Петербург-082, а/я 84. В бухгалтерию.
Т./ф:   (812) 642-52-18                                   .
ИНН: 7814582093, КПП: 781401001          .
Р/с.:   407 028 105 060 000 045 03                .
К/с.:   301 018 100 000 000 00 920                .

Банк: Санкт-Петербургский ф-л ОАО       .
         «Промсвязьбанк», г. С-Петербург     .
БИК: 044030920                                            .
Генеральный директор:
  ___________________ /Коробко А.В./
  «       »                       2014 г.

	ООО " ________________________"
Юр. адрес: ______________________________
Факт. адрес: _____________________________
Т./ф: _ _____________, факс:  _______________
ИНН:  ___________ КПП:   _________________
Р/с.:     ___________________________________

К/с.:    ___________________________________
Банк:   ____________________________________
           ____________________________________
БИК:  ____________________________________
Генеральный директор:
  _____________________  / __________________/
   «______» ________________ 2014 г.

Приложение №1

к договору № ______

от  « ___ » ____________ 2014 г.
Спецификация
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена с НДС 18% (руб.)
	Сумма с НДС 18%(руб.)

	1

	шт.

	2

	шт.

	3

	шт.

	4

	шт.

	5

	шт.

	6

	шт.

	Всего к оплате

	В том числе НДС – 18%

        Сумма спецификации на дату подписания составляет ______________ руб. 00 коп. (триста семьдесят девять тысяч шестьсот шестьдесят пять  руб. 00 коп.) в т.ч. НДС 18% __________ руб. _____ коп.

Срок изготовления Продукции составляет         (__________________) календарных дней с даты зачисления денежных средств на расчетный счет  Поставщика согласно п 2.1.1.-2.1.2. настоящего договора.

	ПОСТАВЩИК

Генеральный директор
___________________ / Коробко А.В. /

	                              ЗАКАЗЧИК
   Генеральный  директор:

      __________________ / ________________/

«    »                      2014 г.                                              «______» ________________ 2014 г.